
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 
 

 

ПРИКАЗ 

 
«17» сентября 2024г                         №  416 
 

г.  Нижний Новгород 

 

[О создании стипендиальной комиссии университета на 2024/2025 учебный год] 

 

В целях совершенствования порядка организации стипендиального обеспечения по 

академическим и специальным стипендиям и другим формам материальной поддержки 

обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Нижегородский государственный технический университет им. Р.Е. 

Алексеева» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать стипендиальную комиссию университета в следующей составе: 

Ивашкин Евгений Геннадьевич – первый проректор – проректор по образовательной 

деятельности, председатель комиссии; 

Куркин Андрей Александрович – проректор по научной работе, заместитель 

председателя; 

Обыденнова Светлана Юрьевна – проректор по экономике, заместитель председателя; 

Гончаров Кирилл Олегович – проректор по внеучебной работе и молодежной политике, 

заместитель председателя. 

 

Члены комиссии: 

Глебов Владимир Владимирович – директор Арзамасского политехнического института; 

Петровский Александр Михайлович – директор Дзержинского политехнического 

института; 

Бедретдинов Рустам Шамилевич – декан факультета подготовки специалистов высшей 

квалификации; 

Дарьенков Андрей Борисович – директор образовательно-научного института 

электроэнергетики; 

Мацулевич Жанна Владимировна – директор образовательно-научного института физико-

химических технологий и материаловедения; 

Митяков Сергей Николаевич – директор образовательно-научного института экономики и 

управления; 

Мякиньков Александр Валерьевич – директор учебно-научного института 

радиоэлектроники и информационных технологий; 

Манцеров Сергей Александрович – директор образовательно-научного института 

промышленных технологий машиностроения; 



Тумасов Антон Владимирович – директор образовательного-научного института 

транспортных систем; 

Легчанов Максим Александрович – директор образовательно-научного института ядерной 

энергетики и технической физики им. академика Ф.М. Митенкова; 

Иконникова Любовь Анатольевна – начальник управления бухгалтерского учета и 

финансового контроля, главный бухгалтер; 

Кочанова Людмила Борисовна – начальник планово-финансового управления; 

Мухина Ирина Валерьевна – начальник учебного отдела; 

Трохина Надежда Евгеньевна – заместитель начальника правового управления; 

Москвичева Юлия Анатольевна – начальник отдела по воспитательной работе; 

Долгов Михаил Юрьевич – председатель профсоюзной организации студентов; 

Сорокин Роман Дмитриевич – председатель студенческого совета НГТУ. 

 

2. Взаимодействие стипендиальных комиссий университета и институтов, филиалов, 

факультета подготовки специалистов высшей квалификации осуществлять в соответствии с 

Положением о стипендиальных комиссиях НГТУ.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора – 

проректора по образовательной деятельности Е.Г. Ивашкина. 

 

 

 

 

Ректор                                                                                      С.М. Дмитриев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-18T12:13:29+0300
	Ивашкин Евгений Геннадьевич




